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Eidfjord Resort – anmodning om at utbygging ikke gjennomføres av hensyn til 
villreinen 

25. april la en ekspertgruppe oppnevnt av Miljødirektoratet fram en rapport for klassifisering av våre 
ti nasjonale villreinområder. Rapporten er et ledd i iverksettelsen av den vedtatte kvalitetsnormen 
for villrein. Hardangervidda villreinområde var blant de seks av de nasjonale villreinområdene som 
ikke ble godkjent i henhold til normen. Funksjonell arealutnyttelse var blant måleparameterne som 
ble klassifisert til dårlig kvalitet. Dette medvirket til at Hardangervidda villreinområde ikke fikk 
godkjent i henhold til kvalitetsnormen. 

Rapporten understreker utfordringene for villreinen og behovet for at det tas grep og iverksettes 
tiltak som kan bidra til å snu den negative utviklingen. Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland 
(NJFF Hordaland) og Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) er opptatt av at det oppdaterte 
kunnskapsgrunnlaget og den dokumentasjonen som klassifiseringsrapporten gir, snarest omsettes i 
tiltak for å snu utviklingen og bedre forholdene for villreinen. Skal vi lykkes med den helt nødvendige 
snuoperasjonen, må det tas politisk ansvar både i kommunene, fylkeskommunene og på sentralt 
nivå.  

Klassifiseringsrapporten bygger på vedtaket om kvalitetsnorm for villrein. Klassifiseringen skal 
vurdere områdene etter de tre delnormer bestandsforhold, lavbeiter og leveområdet og menneskelig 
påvirkning. Områdene skal klassifiseres etter om tilstandene for de tre parameterne er god (grønt 
lys), middels (gult lys) eller dårlig (rødt lys). Både middels og god kvalitet gir godkjent kvalitet. Får et 
villreinområdene dårlig kvalitet på en av de tre delnormene, klassifiseres tilstanden som dårlig for 
området.  

Hardangervidda villreinområde ble klassifisert som dårlig kvalitet, og det var forhold under delnorm 
om bestandsforhold, der forekomsten av skrantesyke blant annet vektlegges, og for delnorm tre på 
grunn av dårlig funksjonell arealutnyttelse. For delnorm to som omfatter lavbeiter, oppnådde 
Hardangervidda middels kvalitet, noe som viser at det er grunnlag for vinterbeiteressurser på vidda. 
Klassifiseringen understreker imidlertid alvoret for situasjonen på Hardangervidda, og det er behov 
for snarlige og konkrete tiltak. 

Summen av menneskelig påvirkning i form av inngrep, ferdsel og forstyrrelser gir villreinen svært 
store utfordringer i flere av våre viktigste villreinområder. Skal man klare å snu den negative trenden 
for villreinen, må det tas grep. Det vil kreve politisk mot og handlekraft. Erfaring har vist at det er mer 
krevende å gå inn i etterkant med tiltak for å restaurere og reparere enn det er å velge bort eller 
endre tiltak som ikke allerede er igangsatt. 
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Eidfjord Resort med tilhørende skianlegg er et eksempel på en utbygging som ligger tett opp til og 
som dels var innenfor Hardangervidda villreinområde. Dette er en utbygging som hele veien har møtt 
betydelig motstand fordi den vil øke presset på villreinen og fordi den faktisk dels var i strid med 
regional plan for Hardangervidda. Departementets avgjørelse i saken, innebar en reduksjon i det 
nasjonale villreinområdet, og departementet viste til at man skulle søke å finne nye areal som kunne 
kompensere for arealene som ble avsatt til utbyggingsformål i den godkjente kommunedelplanen 
ved revisjon av den regionale planen. 

Konklusjonene i klassifiseringsrapporten og det oppdaterte kunnskapsgrunnlaget den presenterer gir 
grunnlag for at nye utbygginger som Eidfjord Resort og som berører villreinområdet og 
randområdene og som vil genere ny ferdsel inn i villreinområdet, er en type utbygging som ikke bør 
gjennomføres. Ved siden av skrantesyke er utfordringene på Hardangervidda nettopp knyttet til 
ferdsel og villreinens muligheter til utnyttelse av sine leveområder. NJFF Hordaland og NJFF er 
innforstått med at den forrige regjeringen godkjente utbyggingsplanene, at tomtesalget er i full gang 
og at igangsettelsestillatelser for adkomstveier og infrastruktur ligger til behandling i Eidfjord 
kommune som siste ledd før utbyggingen kan igangsettes. Likevel vil vi anmode kommunen om at 
den planlagte utbyggingen ikke gjennomføres. Denne utbyggingen vil bli enda en spiker i kisten for en 
hardt presset villreinbestand. Ved å stoppe denne utbyggingen vil Eidfjord kommune gå foran som et 
eksempel på en kommune som tar sin del av ansvaret for villreinen.  

Videre satsing på næringsutvikling og turisme må skje på en måte som ikke øker presset på villreinen 
og ytterligere innskrenker villreinens muligheter for å utnytte sitt leveområde, men som legger til 
rette for bruk og ferdsel som er tilpasset villreinen.  
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